平成 21 年２月６日

各      位

会 社 名  いすゞ自動車株式会社

代表者名  取締役社長 細井 行

（コード番号 7202  東証第１部）

問合せ先 総務人事部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 甲山 博敏

（TEL．03－5471－1141）

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、北米全体の事業構造見直しの一環として、北米事業を統括する持株会社いすゞ ノースアメ

リカ コーポレーション（当社 100％所有 以下 INAC 社）の傘下にいすゞ モーターズ アメリカ エ

ルエルシー（以下 ISZA-LLC）を設立しております。ISZA-LLC は、同じく INAC 社傘下のいすゞ モ

ーターズ アメリカ インク（ISZA インク）と ISZA-LLC を存続会社とする合併を実施し、ISZA イン

クの事業を継承、これにより ISZA インクは消滅しております。

合併後の ISZA-LLC ならびに合併により消滅した ISZA インクは、金融商品取引法および企業内容

等の開示に関する内閣府令に定める特定子会社に該当いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

 現在当社グループでは、今後、北米市場において商用車ならびにエンジン・コンポーネント事

業に特化していく上で、現地オペレーションの効率化を目指し、事業体制の再構築を進めており

ます。

この一環として当社は、2008 年 11 月５日（現地時間）北米地区のスポーツユーティリティビ

ークル（以下 SUV）および産業用エンジンの販売を営む 100％子会社 ISZA インクの、当社所有

の全株式を現物出資する方法で INAC 社を設立、今後北米地区の子会社は INAC 社が統括管理し

ていくこととなりました。

INAC 社は、SUV 新車販売終了に目途が立ったのを機に ISZA インクの組織の簡素化を図る

べく、同社の会社形態を株式会社から LLC（Limited Liability Company 有限責任事業会社）に

変更することを目的として 2008 年 11 月５日（現地時間）に ISZA-LLC を設立し、ISZA インク

と ISZA-LLC は ISZA-LLC を存続会社とする合併を同年 11月 21 日に実施いたしました。これに

より ISZA インクは ISZA-LLC に吸収され消滅いたしました。

２． 被合併会社（ISZA インク）の概要

(１)商     号 いすゞ モーターズ アメリカ インク

   （ISUZU MOTORS AMERICA, INC.）

(２)代 表 者         テリー マローニー

(３)所 在 地         アメリカ合衆国カリフォルニア州セリトス市

(４)設 立 年 月         1975 年５月

(５)主な事業の内容  スポーツユーティリティビークルおよび産業用エンジンの販売

(６)決  算  期  12 月

(７)従 業 員 数  140 名(取締役５名)

(８)主 な 事 業 所         アメリカ合衆国カリフォルニア州セリトス市（本社所在地）

(９)資 本 金  406 百万米ドル

(10)発行済株式総数  48,140,874 株

(11)大株主構成および所有割合 当社が 100％出資する INAC 社が 100％所有

３． 存続会社（ISZA-LLC）の概要（合併後）

(１)商     号 いすゞ モーターズ アメリカ エルエルシー

   （ISUZU MOTORS AMERICA, L.L.C.）

(２)代 表 者         テリー マローニー

(３)所 在 地         アメリカ合衆国カリフォルニア州セリトス市

(４)設 立 年 月         2008 年 11 月

(５)主な事業の内容  スポーツユーティリティビークルのアフターサービス、補給部品および産

業用エンジンの販売

(６)決  算  期  12 月

(７)従 業 員 数  140 名(取締役５名)

(８)主 な 事 業 所         アメリカ合衆国カリフォルニア州セリトス市（本社所在地）

(９)資 本 金  406 百万米ドル

(10)発行済株式総数  株式会社の形態ではないので株式は発行しておりません。

(11)大株主構成および所有割合 当社が 100％出資する INAC 社が 100％所有

４． 日程

2008 年 11 月 21 日（現地時間） 合併期日

５． 今後の見通し

  上記合併が当社ならびに当社グループの業績に与える影響はありません。

以  上